
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 560 DEL 10-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 308 del 10-12-2020

 

OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER
L'ABBATTIMENTO DELLA TARI ANNO 2020 EMEGENZA COVID - 19

  
L’Esecutore Amministrativo

PREMESSO CHE questo Ente ,in seguito all’emergenza COVID-19 ha ritenuto necessario adottare, in aggiunta alle
misure di sostegno economico adottate a livello Nazionale e Regionale, anche a livello locale, ogni utile misura ed
intervento al fine di venire incontro al mutato quadro socio-economico locale dei singoli operatori economici e delle
famiglie;

CHE con delibera di C.C.  n.136 del 19/11/2020 è stato approvato l’atto di indirizzo avente ad oggetto: Emergenza
COVID. “Adozione  misure economiche di sostegno ed interventi di manutenzione sul territorio”  ;
VISTA la la Delibera di giunta n.150 del 03/12/2020 con la quale è stata assegnata al Responsabile dell’Area II
finanziaria e personale la somma di € 40.000,00  per abbattimento della tassa TARI anno 2020  cap. 9  del bilancio di
previsione 2020/2022 approvato con atto di C.C. n 46 del 10/11/2020,esecutivo;

VISTO l’atto consiliare n.46 del 10/11/2020, esecutivo, con il quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione per il periodo 2020/2022 per l’esercizio 2020;

  ATTESO che si rende necessario procedere all’impegno e alla liquidazione delle somme di cui sopra;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

VISTO:  il D. Lgs.n. 118/2011;
VISTO : la legge 142/1990,0come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO: il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTO: il D.Lgs. 18 aprile 2016,n.50;
VISTO: il vigente Statuto Comunale

 SI PROPONE

    1 ) di impegnare la somma complessiva di € 40.000,00 a carico  dell’intervento 01.04.1.105 cap. 9.0 del
bilancio 2020/2022 per l’anno 2020, esecutivo, approvato con Delibera di C.C. n. 46 del 10 novembre 2020,
esecutivo;

2) di liquidare per quanto detto in premessa,al Comune di Villalba la somma di € 40.000,
3)di trasmettere l’ approvata determinazione al Responsabile dell’ Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’ art.184 del D.Lgs. 18.08.200;
4) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

 
Villalba 10 Dicembre 2020                                         L’Esecutore Amministrativo

                                                                                                     (Sorce Maria Giuseppina)                                
                                                                                                               
                                                   IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 06 Febbraio 2020, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 560/2020



uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 

          Villalba, 10-12-2020
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 560/2020



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 40.000,00
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
768 01.04.110 9 0 40.000,000,00 0,00 COMUNE DI VILLALBA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 560/2020


